
Anotace:
 

Práce Organický a organisovaný má dvě hlavní části a nejdříve pojednává o vztahu jedinečného a 
obecného, o možnostech poznání jedinečného a jeho vymezení se vůči obecnému, a to zejména na 
poli medicíny. Ptát se budeme, jak můžeme vůbec poznat a popsat organické, které je jedinečné, na 
které nemůžeme aplikovat obecná pravidla a zákony. Tuto otázku můžeme ještě více generalizovat. 
Pokud  připustíme  jedinečnost  živého  organismu,  musíme  se  ptát,  co  z  toho  plyne  pro  vědu 
samotnou,  která  se  ho  snaží  poznat.  A druhým cílem práce  bude  zodpovědět  nebo  se  alespoň 
přiblížit k odpovědi, tážeme-li se, co je tím, co dělá z organismu jedinečný organismus, a co z toho 
posléze  plyne  pro  vědění  o  tomto  jedinečném.  Autoři,  ze  kterých  bude  práce  vycházet,  jsou 
především francouzští filosofové věnující se ve své filosofické práci medicíně a sami jsou přitom i 
lékaři:  George Canguilhem, Julien Offray de La Mettrie, Claude Bernard.


